
  
 
 
 

Městský úřad Břeclav 
ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ 
Oddělení dopravy a přestupkového řízení  
nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
                                                                                                                                                                                              
Č. j.: MUBR 144871/2020                                                                          V Břeclavi 10.9.2020 
Sp. zn.: MUBR- S 124266/2020 ODPŘ 
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Jana Létalová 
 +420 519 311 430, e-mail: jana.letalova@breclav.eu 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
OZNÁMENÍ O NÁVRHU 
 opatření obecné povahy 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
 
 

Městský úřad Břeclav, odbor správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení (dále také 
„správní orgán“), jako obecní úřad s rozšířenou působností, který je příslušným ke stanovení místní  
a přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy, na místních komunikacích a na veřejně přístupných 
účelových komunikacích, dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o silničním 
provozu“), na základě podnětu Obce Moravský Žižkov, IČ 00283371, sídlem Za školou 555, 691 01 
Moravský Žižkov, zastoupena plnou mocí SIGNEX KH Břeclav s.r.o., IČ 26266610, sídlem Bratislavská 
929/67, 691 45 Podivín (dále jen žadatel)  

oznamuje 

v souladu s § 46 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) 
zahájení řízení z moci úřední o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 a násl. části šesté správního 
řádu a podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu ve věci stanovení místní úpravy provozu 
v obci Moravský Žižkov z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního provozu - podle grafické přílohy, která 
je nedílnou součástí tohoto návrhu, a to na: 

 místní komunikaci v ul. Chalúpky (detail 1 přílohy) umístění: 
- svislé dopravní značení: 2x B 20a (50) + 1x B 20a (70) 

 místní komunikaci v ul. Za školou a Chalúpky (detail 3 přílohy) umístění: 
- svislé dopravní značení: 3x B 28 + 3x E 13 „Mimo povolení OÚ“ + 1x E 8a + 1x E 8c 

 místní komunikaci v ul. Za školou (detail 3 přílohy) umístění: 
- svislé dopravní značení: 1x IP 12 + 1x E 13 
- vodorovné dopravní značení: 3x V 10b + 1x V 10f 

 veřejně přístupné účelové komunikaci parc.č. 1278/1 v k.ú. Moravský Žižkov (detail 2 přílohy) 
umístění: 
- 1x dopravní zrcadlo 600x800 mm  
- 4x flexi sloupek 80/750 

Správní orgán v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu obdržel k návrhu stanovení místní 
úpravy provozu v obci Moravský Žižkov na výše uvedených místních komunikacích a veřejně přístupné 
účelové komunikaci parc.č. 1278/1 v k.ú. Moravský Žižkov závazné souhlasné stanovisko od příslušného 
orgánu Policie České republiky, jehož vyjádření je jedním z podkladů tohoto řízení. Návrh na stanovení 
místní úpravy provozu na předmětných komunikacích se přímo dotýká zájmů vlastníka těchto komunikací 
(Obec Moravský Žižkov) a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu na dotčených komunikacích.  

Tento návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na místních 
komunikacích v obci Moravský Žižkov v ulicích Chalúpky a Za školou a na veřejně přístupné 
účelové komunikaci parc.č. 1278/1 v k.ú. Moravský Žižkov, se týká umístění dopravního značení  
a zařízení v k.ú. Moravský Žižkov, okres Břeclav, kraj Jihomoravský, podle grafické přílohy. 

 



                                                                                                
 
V souladu s dikcí § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu stanovení místní úpravy provozu na místních 
komunikacích v obci Moravský Žižkov v ulicích Chalúpky a Za školou a na veřejně přístupné účelové 
komunikaci parc.č. 1278/1 v k.ú. Moravský Žižkov (dále též „místní komunikace a VPÚK“) kdokoli, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u 
Městského úřadu Břeclav, odboru správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení, písemné 
připomínky. V souladu s dikcí § 172 odst. 5 správního řádu mohou k návrhu stanovení místní úpravy 
provozu na předmětných komunikacích vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat 
proti návrhu Městského úřadu Břeclav, odboru správních činností, oddělení dopravy a přestupkového 
řízení, písemné odůvodněné námitky. 

Městský úřadu Břeclav, odbor správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení podle § 172 
odst. 1 správního řádu  

vyzývá 

dotčené osoby, aby k návrhu stanovení místní úpravy provozu na místních komunikacích a na VPÚK v obci 
Moravský Žižkov, podávaly písemné připomínky nebo písemně odůvodněné námitky doručením na 
Městský úřadu Břeclav, odbor správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení ve lhůtě do 30 
dnů ode dne jeho zveřejnění.  
Lhůta k podání písemných připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s dikcí § 174 odst. 1 
správního řádu za podmínek definovaných v § 39 správního řádu a lhůta k podání písemných odůvodněných 
námitek je stanovena v ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu. 
 
 
 
                  Mgr. Jana Létalová 
                oprávněná úřední osoba 
         na úseku oddělení dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy s výzvou k uplatnění připomínek nebo námitek 
musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Břeclav a Obecního úřadu Moravský Žižkov, 
po dobu nejméně 30ti dnů, a rovněž způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno:……………………………               
 
 
 
Sejmuto:……………………………… 
 
 
 
 
 
 
Příloha: situační plánek se zákresem umístění dopravního značení a zařízení 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                
 
Rozdělovník: 

SIGNEX KH Břeclav s.r.o., IČ 26266610, sídlem Bratislavská 929/67, 691 45 Podivín ( za žadatele) DS 

Dotčené osoby:  
V souladu s dikcí § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Břeclav, odbor správních činností, toto 
oznámení o návrhu opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude 
provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu 
Břeclav, a současně bude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude 
písemnost považována za doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění návrhu stanovení místní úpravy provozu na 
místních komunikacích a VPÚK. 

Dotčené orgány státní správy:  
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, územní odbor Břeclav, dopravní inspektorát (DS) 

Dále se doručí: 

Městský úřad Břeclav, OKT, podatelna a výpravna - se žádostí o bezodkladné vyvěšení veřejné vyhlášky na svých 
úředních deskách i způsobem umožňujícím dálkový přístup na dobu 30 dnů. Dále se žádá o následné zaslání dokladu 
vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky Městskému úřadu Břeclav, odboru správních činností, nám. T.G. Masaryka 42/3, 
690 81 Břeclav – ZDE 

Obecní úřad Moravský Žižkov - se žádostí o bezodkladné vyvěšení veřejné vyhlášky na svých úředních deskách 
i způsobem umožňujícím dálkový přístup na dobu 30 dnů. Dále se žádá o následné zaslání dokladu vyvěšení a sejmutí 
veřejné vyhlášky Městskému úřadu Břeclav, odboru správních činností, nám. T.G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav. 
(DS) 


		2020-09-15T07:40:32+0000
	Not specified




